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EDUKIMI 
 
 

• Data  Janar  2013 – Janar 2025 

• emir dhe vendi i institucionit  Universiteti i Prishtinës në Bashkëpunim me Universitetin Mjekësor 

të Vjenës, Projekti TEMPUS 

• drejtimi  Studimet e Doktoratës – Programi Biomjekësi Eksperimentale 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  PHD 

 
 

• Data  01.10.2011 – 31.09.2016 

• emri dhe vendi i institucionit  Qendra Klinike Universitare e Kosovës – Klinika e Urologjisë 

• aftësitë e fituara  Aftësim profesional mjekësor 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  Specialist i Urologjisë 

 
 

• Data  01.10.2001 – 27.05.2009  

• emri dhe vendi i institucionit  Fakulteti i Mjekësisë – Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

• aftësitë e fituara  Aftësi mjekësore – (nota mesatare e studimeve 9.25) 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  Doktori Mjekësisë, Dega Mjekësi e Përgjithshme 
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• Data  Shtator 1997 – qershor 2001  

• emri dhe vendi i institucionit  Gjimnazi“ PançePoposki” Gosvitar 

• drejtimi  Matematiko–natyror (mesatarja 5.0) 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  Përfundimi I shkollës së mesme – shkencat matematiko – natyrore 

 
 

• Data  Shtator 1993 – qershor 1997  

•emri dhe vendi i institucionit  Sh. f. “Çede Filiposki – Dame” –Gostivar 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  Semimaturimi në shkollën fillore 

• Data  Shtator 1989 – qershor 1993 

•emri dhe vendi i institucionit  Sh. f. “Vllazërim Bashkimi” Podujevë 

• titulli i fituar dhe kualifikimi  Shkollën fillore (klasa 1-4) 

 
 

TRAJNIMET DHE 

KONFERENCAT 
 

 

   

• data dhe lokacioni   01.09.2022 – 30.11.2022, Elazig, Turqi 

• Organizata nikoqire    FIRAT University Elazig, Turqi 

• Subjekti  Trajnimi ne metodat e avansuara Kirurgjike Urologjike 

 
 

   

• data dhe lokacioni   14-15 Qershor 2017, Podgorica Mal I Zi 

• Organizata nikoqire    COMBACTE – EFGCP 

• Subjekti  Certifikim per Aplikimii GCP ne Studimet Shkencore 

 

   

• data dhe lokacioni    16 Maj – 18 Maj 2017, Prishtine Kosove 

• Organizata nikoqire  Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 

• Subjekti   Java e Shkencës 2017 – Prezentim I Punimit 

 

   

• data dhe lokacioni    31 Tetor 2016 – 03 Nëntor 2016, Paris Francë 

• Organizata nikoqire    UICC – Union internacional Kundër Kancerit 

• Subjekti  Prezentim I Punimit 

 

   

• data dhe lokacioni    23-24 shtator  2016 Sarajevë – Bosna dhe Hercegovine 

• Organizata nikoqire    EAU – Shoqata Europiane e Urologeve 

• Subjekti  Ligjerues–Takimi I Urologëve të Europës Juglindore SEEM 2015 

 



   

• data dhe lokacioni    03 Qershor 2016 – 05 Qershor 2016, Klinika e Urologjisë Bukuresht,  

                                                                                              Romani 

• Organizata nikoqire    ESUT – Shoqata Europiane e Urologeve 

• Subjekti  Trajnimi për Aftësi Bazike në Laporaskopi 

   

• data dhe lokacioni    27 Maj 2016 – 28 Maj 2016, Prishtinë Kosovë 

• Organizata nikoqire  Shoqata e Urologeve te Kosoves 

• Subjekti  Kongresi i 11të Nderkombetar 

 
 

   

• data dhe lokacioni    11 Mars 2016 - 15 Mars 2016, Munich Gjermani 

• Organizata nikoqire  Shoqata Europiane e Urologeve 

• Subjekti  Kongresi – Takimi Vjetor 

 
 

   

• data dhe lokacioni    06 Nentor 2015 – 08 Nentor  2015, Antalya Turqi 

• Organizata nikoqire  Shoqata Europiane e Urologeve 

• Subjekti  Takimi I Urologëve të Europës Juglindore SEEM 2015 

 
 

   

• data dhe lokacioni    01 Mars 2015 – 30 qershor 2015, Universiteti Mjekësor I Vienës 

• Organizata nikoqire  Projekti Tempus në bashkëpunim me Universitetin Mjekësor të Vienës 

• Subjekti  Vizita e dyte, Trajnimi për projektin e PhD – Biomjekësi Eksperimentale 

  
 
 

   

• data dhe lokacioni    30 janar – 03 shkurt 2013, Shkup – R.eMaqedonisë 

• Organizata nikoqire    Euro Asian Urologists Association  

• Subjekti    5thUro-oncology Winter Congress 

 
 

   

• data dhe lokacioni    2-3 Nëntor 2012, Prishtinë 

• Organizata nikoqire    MTSS – MSO Postgraduate Course 

• Subjekti  Shqyrtimi I diagnostifikimit dhe trajtimit të karcinomave të hershme dhe 

Të avansuara 

 

   

• data dhe lokacioni    04-05 Maj 2012 Prishtinë 



• Organizata nikoqire    European School of Urology 

• Subjekti  Trajnimi lidhur me karcinomën e prostates dhe karcinomën e veshkës 

 
 
 
 

   

• data dhe lokacioni    04-05 Maj 2012 Prishtinë 

• Organizata nikoqire  Shoqata e UrologëveteKosovës 

• Subjekti  Kongresi i 9-tëI Uroloogëve të Kosovës – Pjesëmarrës 
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• date  Shkurt 2022 – vazhdon 

• punëdhënës  Kuvendi Komunal Prishtinë 

• pozita  Asambleist 

 

   

• date  Nëntor 2017 – vazhdon 

• punëdhënës  ShSKUK 

• pozita  Urolog 

 

   

• date  Shkurt 2015 – vazhdon 

• punëdhënës  Spitali Special Urologjik “Vita” 

• pozita  Urolog 

 

   

• date    Maj 2018 – vazhdon 

• punëdhënës  Spitali “Bahceci” 

• pozita  Urolog 

   

• date  Tetor 2016 – vazhdon 

• punëdhënës  Universiteti I Prishtinës 

• pozita  Asistent i Angazhuar – Lënda Kirurgji 

 
 
 

   

• date  Tetor 2011 – Shtator 2016 

• punëdhënës  Qendra Klinike Universitare e Kosovës – Klinika e Urologjisë 

• pozita  Specializim dega Urologji 

 
 



   

• date  shtator 2009 –  qershor 2015 

• punëdhënës  Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Mjekësisë 

• pozita  Asistenti angazhuar në katedrën e Histologjisë me Embriologji 

 
 

   

• datë  Tetor 2012 – Janar 2016 

• punëdhënës  Universiteti I Shkencave Mjekësore “Rezonanca” 

• pozita  Bashkëpunëtor 

 
 

   

• date  Maj 2010 – Tetor 2012 

• punëdhënës  Instituti Demokratik I Kosovës (KDI) 

• pozita  Menaxher I Programit 

 
 

   

• date  Qershor 2009 – Maj 2010 

• punëdhënës  Instituti Demokratik I Kosovës (KDI) 

• pozita  Monitorues në Kuvendin e Kosovës 

 

   

• date  shtator 2009 –  shtator 2012 

• punëdhënës  Universitetii Shtetëror i Tetovës – Fakulteti i Mjekësisë 

• pozita  Asistenti angazhuar për lëndën e Patologjisë dhe Patofiziologjisë 

 
 

   

• date  tetor 2002 – dhjetor 2004 

• punëdhënës  Unioni I Pavarur I Studentëve të Universitetit të Prishtinës 

• pozita  Udhëheqës i Komisionit për Reforma në Procesin Mësimor 
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➢ Protein C Inhibitor as a Diagnostic Marker: Immunohistochemical Expression in Prostatic 

Adenocarcinoma and Benign Prostatic Hyperplasia 

 

Liridon Selmani1, Rinё Limani2*, Riaz Agahi3, Ilir Hoxha3,4, Suzana Manxhuka Kёrliu2 
Data e publikimit: Shtator 2024  

 INTERNATIONAL JOURNAL OF BIOMEDICINE  
 
Link:  
 

https://www.researchgate.net/profile/Suzana-Manxhuka-
Kerliu/publication/384816553_Protein_C_Inhibitor_as_a_Diagnostic_Marker_Immunohistochemical_Expressi
on_in_Prostatic_Adenocarcinoma_and_Benign_Prostatic_Hyperplasia/links/6708cfa3e3c0600c7c9b6acc/Prot

ein-C-Inhibitor-as-a-Diagnostic-Marker-Immunohistochemical-Expression-in-Prostatic-Adenocarcinoma-and-

Benign-Prostatic-Hyperplasia.pdf  

 

 
 

➢ The role of prostate size in determining serumic PSA values in patients in grey zone patients. 

 Neziri, Arber Ejup; Miftari, Ilir; Selmani, Liridon; Fetahu, Avni; Cuni, Xhevdet 
Data e Publikimit: 2024 
 
Onkologia i Radioterapia, 2024, Vol 18, Issue 3, p1 
 
Link:  
 
https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Agcd%3A9%3A19937129/detailv2?sid=ebsco%3Aplink%3Ascholar&id=ebsco%3Agcd

%3A177331569&crl=c&link_origin=scholar.google.com 
 
 
 

➢ Acute Renal Hemorrhage as a result of spontaneous rupture of angiomyolipoma 
 
Arber Neziri, Xhevdet Cuni, Hasan Gashi, Liridon Selmani, Ilir Miftari 
Data e publikimit: Maj 2023 
 

Onkologia i Radioterapia 
 

              Link:   
                 https://www.oncologyradiotherapy.com/abstract/acute-renal-hemorrhage-as-a-result-of-
spontaneous-rupture-of-angiomyolipoma-101402.html 

 

 
➢ Gray Zone Patients in our Clinical Data: Prospective and Retrospective Analyses 

 
Neziri, A. Fetahu, L. Selmani, Iliriana Miftari 

 
Data e publikimit:   2021-10-28 
 

            Recent Developments in Medicine and Medical Research Vol. 6 
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➢ Prognostic value of Vascular Endothelial Growth Factora in the Prediciton of the 
Tumor Aggressiveness in Clear Cell Renal Cell Carcinoma 

Fahredin Veselaj,1 Suzana Manxhuka-Kerliu,2 Arber Neziri,1 Labinot Shahini,2 Shefki 
Xharra,3 Liridon Selmani,1Lloreta Kerliu,4 and Floren Kavaja5,* 

Data e publikimit: Prill 2017 

 
OpenAccessMacedJMedSci.2017Apr15;5(2):167–172.Publishedonline2017Apr10. 

doi:10.3889/oamjms.2017.035 
https://www.id-press.eu/mjms/article/view/1052 
 
 

➢ Urolithiasis course in Kosovo Liridon Selmani 

Data e publikimit:Qershor 2016 

 
European Urology Today Number 28, Vol.3 
 
https://issuu.com/uroweb/docs/european_urology_today_eut_june_jul/17 

 

- Kosova Task Force for Cancer Control (KTCC) – Summaries of practice policy 
andadvocacy reports 

Selmani L.,Disha E. 
Data e publikimit: Nentor 2016 
 

Kongresi Botëror I Kancerit 2017 Paris Francë 

 
 

 
➢ Assessment of prognostic significance of microvessel density in clear cell 

renalcell carcinoma 

Arber Ejup Neziri, Flamur Tartari, Avni Fetahu, Liridon Selmani, FahredinVeselaj 

Journali:Health Med Numer10.1 
Data e publikimit:Janar 2016 
Gjuhët:Ang 

Faqe:55 
 

http://healthmed.ba/wp-content/uploads/2016/03/healthmed_10_1_web.pdf 
 

 

➢ Embriologjia e Njeriut– Tekst dhe Atllas autor Prof.Dr.Ivan Nikolic; përkthimin në gjuhën 
shqipe Prof.asoc. Ruke Shala; Prof.asoc. Drita Belegu, bashkëpunëtor ..Dr.Liridon Selmani.  
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GJUHAAMËTARE  GJ.SHQIPE 

GJUHËTJERA  

 

  ANGLEZE SERBO– KROATE TURKE MAQEDONASE 

• Aftësitëeleximit  Shumë e mirë Shumë e mirë Shumë e mirë Shumë e mirë 

• aftësitëeshkrimit  Shumë e mirë Mirë Mirë Shumë e mirë 

• aftësitëverbale  Shkëlqyeshëm Shkëlqyeshëm Mirë Shumë e mirë 

 
 

AFTËSITËSOCIALEDHEOR

GANIZATIVE 

 Jam një person shumë social si dhe mjaft komunikativ. Posedoj aftësi të larta 
intelektual edhe pedagogjike – falë përvojës në institucione arsimore. Aftësi të 
hulumtimit dhe studimit shkencor, në bashkëpunim me kolegë të tjerë.  
Parapëlqej t’i dëgjoj të tjerët dhe t’i ndihmoj në çdo formë nëse është e 
mundur. 

Çdoherë jam i angazhuar në vlerat e grupit dhe ato organizative. E 

çmoj shumë praktikën pasi që praktika bën përsosshmërinë. 

 

AFËTSITË TEKNIKE  MS Word, MS Excel, Internet. 

 
 

Aftësi tjera  Entuziast, i inspiruar nga ndryshimet dhe i hapur për ide të reja. 

 


